
 

 
DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA ACQUISTI E CONTRATTI 
SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI  
 

 

 

IL RETTORE 

 

PREMESSO che con delibera del 29.3.2019 il Consiglio di Amministrazione ha autorizzato 

l’espletamento della procedura di gara comunitaria per l’affidamento quadriennale 

della gestione del servizio di somministrazione, a mezzo distributori automatici, di 

bevande calde e fredde e di snacks, con il criterio di aggiudicazione del prezzo più 

basso, ai sensi dell’art. 95, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016; 

TENUTO CONTO che, trattandosi di contratto attivo, il valore dell’appalto è stato quantificato ai sensi 

dell’art. 35 del D.lgs. 50/2016, in € 597.708,00 oltre € 74.713,50 per l’eventuale 

proroga tecnica della durata di sei mesi; 

CONSIDERATO che il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 

12:00 del 27.7.2019; 

PRESO ATTO che la Commissione giudicatrice, a seguito dell’esame delle offerte pervenute nelle 

sedute del 30.7.2019 e 1.8.2019, ha proposto l’aggiudicazione provvisoria alla 

Società Sogeda s.r.l., con sede legale a via Raiale, 110 bis - Pescara, che ha offerto 

la percentuale unica di ribasso sui prodotti posti a base di gara pari al 65,67%; 

PRESO ATTO che i competenti uffici hanno ritenuto opportuno richiedere alla Società Sogeda, in 

considerazione della percentuale di ribasso indicata in sede di gara, chiarimenti in 

merito alla congruità dell’offerta formulata; 

RITENUTI i chiarimenti forniti dalla Società Sogeda idonei a giustificare la congruità 

dell’offerta; 

CONSIDERATO che, nel rispetto della normativa vigente, sono stati avviati le verifiche in capo 

all’aggiudicatario del possesso dei requisiti richiesti per la stipula del contratto; 

VISTI gli atti di gara e i verbali della Commissione giudicatrice; 

CONSIDERATO che, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 32, comma 9, del D.lgs. 50/2016, il 

contratto non può essere stipulato prima di trentacinque giorni dall’invio dell’ultima 

delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione;  

TENUTO CONTO che il contratto in essere, relativo alla gestione del servizio di somministrazione a 

mezzo distributori automatici, verrà in scadenza il prossimo 30.8.2019; 

RITENUTO opportuno, al fine di garantire la continuità del servizio, prorogare il contratto in 

essere rep n. 309, stipulato con la Società Liomatic, (ora Società Sogeda a seguito 

di cessione del ramo d’azienda), fino al 15.10.2019, agli stessi patti e condizioni 

vigenti; 

SENTITO il Responsabile del Procedimento, dott.ssa Rossella Cacchione; 

Prot. n. 26993 del 03/09/2019 - [UOR: Settore Provveditorato e Appalti - Classif. II/1 - Rep.742/2019]



SENTITO  il Direttore Generale, dott. Valerio Barbieri; 
 
LETTO l’art. 15 lett. d) dello Statuto; 

LETTO il D.lgs. 50/2016; 

 
DECRETA 

 

 di approvare gli atti nonché gli esiti relativi alla procedura aperta per l’affidamento quadriennale del 

servizio di somministrazione di bevande calde e fredde e di snacks tramite distributori automatici – 

CIG 7929268EF0; 

 di aggiudicare la procedura in oggetto alla Società Sogeda srl che ha offerto la percentuale unica di 

ribasso più alta sui prezzi dei prodotti posti a base di gara pari al 65,67%; 

 i proventi derivanti dalla gestione del contratto verranno imputati alla voce COAN CA 

03.034.01.03.01 “Proventi patrimoniali da edifici” nei rispettivi esercizi di competenza; 

 di autorizzare la proroga, fino alla data del 15.10.2019, del contratto rep. n. 303 del 19.9.2015 

stipulato con la Società Liomatic, (ora Società Sogeda a seguito di cessione del ramo d’azienda), agli 

stessi patti e condizioni vigenti; 

 il presente decreto emesso d’urgenza sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Amministrazione 

nella prima seduta utile. 

 

 

 
          IL RETTORE     

              (Prof. Luca BRUNESE) 
 
 
 
 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 
 
 
 
 

Voce conto COSTO ___________________________________ 

Descrizione breve ___________________________________ 

Previsione assestata  

a livello di controllo ___________________________________ 

Vincoli già assunti ___________________________________ 

Vincolo da provvedimento n. ________ € __________________ 

Disponibile residuo 

a livello di controllo ___________________________________ 

Voce conto RICAVO _________________________________ 

Descrizione breve _________________________________ 

Previsione assestata  

a livello di controllo _________________________________ 

Ricavi registrati  _________________________________ 

Ricavo da provvedimento n. ________ € __________________ 

Disponibile residuo 

a livello di controllo _________________________________ 

Annotazioni:  ____________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________ Data _____________________ Visto contabile_________________________________ 

 


		2019-09-04T11:21:46+0000
	Luca Brunese




